
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1970/5/14 1Ob105/70,
8Ob271/00m

 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 14.05.1970

Norm

ABGB §1392 F

EO §213 III

Rechtssatz

Das Einverständnis zwischen Zedentin und Zessionarin über Art und Umfang der Forderungsanmeldung im

Zwangsversteigerungsverfahren, das seinen sichtbaren Ausdruck darin gefunden hat, daß die klagende Partei als

Nachhypothekarin ungeachtet der vorausgegangenen Zession den ihr o<enstehenden Widerspruch nach § 213 EO

unterlassen hat, stellt seiner Rechtsnatur nach eine Rückzession des Ersatzanspruches dar.

Entscheidungstexte

1 Ob 105/70

Entscheidungstext OGH 14.05.1970 1 Ob 105/70

8 Ob 271/00m

Entscheidungstext OGH 11.06.2001 8 Ob 271/00m

Auch; Veröff: SZ 74/104

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1970:RS0003187

Im RIS seit

15.06.1997

Zuletzt aktualisiert am

29.05.2012

Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2025 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
https://www.jusline.at/gesetz/eo/paragraf/213
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20010611_OGH0002_0080OB00271_00M0000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/302006
https://www.jusline.at/entscheidung/302006
https://www.jusline.at/entscheidung/457379
http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 1970/5/14 1Ob105/70, 8Ob271/00m
	JUSLINE Entscheidung


